
                                          Pobytová smlouva  
 
 

Smluvní strany: 
 

Hotel Žalý 

Benecko 160 

512 37 

 

(dále jen „dodavatel“) 
 
 

a 

Základní škola Český Brod 
Žitomířská 885 
Okr: Kolín 
Český Brod 28201 
IČO: 46383506 
 (dále jen „objednavatel“) 
 
uzavírají tuto pobytovou smlouvu na Ozdravný pobyt -škola v přírodě  

 

 
                                                                     I. 

Předmět smlouvy: 
 
Pobyt se uskuteční v hotelu Žalý  v termínu od 21.10. do 25. 10.  2019 

Zahájení pobytu v pondělí 21.10. v 10 hod. 

Ukončení pobytu v pátek 25.10.  v 10 hod. 

 

a)Stravovací služby:  
 

Začínají obědem v pondělí a končí v pátek snídaní. 
Zahrnují snídani, oběd, večeři, dvě svačiny a pitný režim.   
Stravování se řídí platnými vyhláškami a hygienickými předpisy. 
 

Ubytovací služby zahrnují: povlečení, úklid ubytovacích a učebních prostor a sociálního zařízení,    
sociální zařízení s teplou vodou, elektřinu a topení podle potřeb bezproblémového provozu. 
 

Počet zúčastněných :  70dětí (I. stupeň ZŠ) + 8 pedagogický dozor  

 

  

 

 

 

                                                                                                 

b) Vychovatelský dozor, zdravotnický dozor: 
 

Dodavatel zajistí pro odběratele vychovatelský dozor na zajištění programu v době mimo výuku svými 
zaměstnanci a to v počtu 1 vychovatel na každých 20 dětí. Vychovatel zodpovídá za svěřené děti v 
době od ukončení výuky do večerky (většinou od 1200 do 2130) . 

V době výuky a na celodenním výletě zodpovídají za děti zodpovědné osoby odběratele (učitelé) v době 
od odchodu dětí z areálu do doby jejich návratu do areálu. 



Dodavatel zajistí noční dohled, a to v době od večerky do budíčku. 
Dodavatel zajistí kvalifikovaný zdravotnický dozor zajištěný vlastním zaměstnancem na celou dobu 
pobytu. Odběratel zajistí v dostatečném předstihu potvrzení od lékaře, prohlášení o bezinfekčnosti, 
průkazy zdravotní pojišťovny za každé dítě, které se zúčastní pobytu. Děti, které v době pobytu pobírají 
léky, budou uvedeny na zvláštním seznamu, kde bude uvedeno jméno a příjmení dítěte, rodné číslo, 
diagnóza, název léku, četnost podávání léků, seznam předaných léků, kontakt na zákonného zástupce 
a ošetřujícího lékaře dítěte. Zdravotní dokumentaci převezme zdravotník spolu s léky při zahájení 
pobytu a předá ji zpět při ukončení pobytu. 
Pobytu se nesmí zúčastnit žádná osoba s infekční chorobou nebo s příznaky infekční choroby a osoba, 
které to zakázal příslušný orgán hygienického dozoru. V případě onemocnění nebo úrazu osoby, která 
se zúčastní daného pobytu, rozhodne zdravotník po poradě se zodpovědnou osobou zastupující 
odběratele, případně zákonnými zástupci dítěte nebo lékařem o předčasném ukončení pobytu této 
osoby. 

Pro všechen personál dodavatele bude během pobytu zajištěno ubytování a strava a to dodavatelem. 
C) Program: 

 

Dodavatel zajistí program pro děti na dobu mimo výuku. Program bude přiměřený věku a schopnostem 
dětí účastnících se pobytu a bude průběžně konzultován se zástupci odběratele. V ceně pobytu je 
zahrnut materiál potřebný k uskutečnění uvedeného programu. 

II. 

 

Cena a platby: 

Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně Kč 2650,-  včetně DPH za plnou penzi za 1  osobu a  

pobyt. Tato cena zahrnuje veškeré ubytovací a stravovací služby dle této smlouvy, pronájem 
přednáškových a školících prostor, vychovatelský dozor, zdravotnický dozor, noční dohled a program 
a zákonnou sazbu DPH dle platné legislativy  
 

  Cena je splatná nejpozději poslední den pobytu dle skutečného počtu osob na účet dodavatele.                      
               

                                                    
                                                                           III. 

Jednání: 
 

vozu a podmínkách pobytu budou vedena  s organizátorem pobytu panem 
m

 
                                                                           IV. 

Objednatel se zavazuje: 

Dodržet sjednané počty účastníků a časové rozvržení turnusu. Pokud nedojde k ukončení akce a 
vyklizení pokojů či střediska v dohodnutém termínu je dodavatel oprávněn fakturovat další den dle 
dohodnuté sazby za pobyt. 
 

Nejpozději 5 dnů před zahájením akce telefonicky aktualizovat počty  účastníků  správci střediska, 

tolerance nepodléhající stornu je 5 osob.:  
 

Seznámit všechny účastníky akce s provozním a ubytovacím řádem střediska a zajistit jeho dodržování. 
 

Poskytnout správci osobní údaje účastníků pobytu (jméno, bydliště, datum nar.) pro účely zapsání do 
knihy ubytovaných. 
 

Uhradit případné  vzniklé škody způsobené účastníky pobytu  na vybavení nebo budově            střediska. 
 

V den ukončení akce vyklidit pokoje do 10:00 hod a celou akci na středisku ukončit do 10:00 hod. 
 

 



 
                                                                      V. 

 

Dodavatel se zavazuje: 

Dodržet sjednaný termín a kapacitu pro pobyt. 
 

Zajistit předem dohodnuté prostory a místnosti: 
- pro ubytování 
- pro výuku  
- pro zájmovou činnost. 
 

Zajistit hygienické vybavení v dostatečné kapacitě a to ve smyslu vyhlášky MZ 106/2001. 
 

Dodržovat podmínky stanovené závazným rozhodnutím OHES a obecné směrnice pro kolektivní pobyt 
dětí a to: dodržování bezpečnostních předpisů obecně. 
 

Pro případ, že venkovní teplota a teplota uvnitř objektu poklesnou pod obecně platné normy pro 
ubytování a výuku dětí školního věku, zajistit  přiměřené vytápění  ubytovacích, výukových a 
stravovacích prostor. 
 

Zajistit stálou  přítomnost kontaktní osoby, která bude schopna jednat  s vedením  pobytu a řešit 
případné problémy nebo požadavky obou stran. 
 

 
                                                                  VI. 

 

Stornopodmínky 

 

Dojde – li ze strany objednavatele ke zrušení pobytu, budou objednateli fakturovány následující 
stornopoplatky,  jejichž splatnost činí 14 dní od obdržení řádně a právem vystaveného daňového 
dokladu: 

 

V době od podpisu smlouvy do  60 dnů před pobytem – 30% smluvní ceny 

45 - 59 dnů před pobytem – 40% smluvní ceny 

30 - 44 dnů před pobytem -  50% smluvní ceny 

15 - 29 dnů před pobytem  - 60% smluvní ceny  
14 a méně dnů před pobytem - 100% smluvní ceny 

 
    VII. 

 

 

Závěrečná ustanovení 
 

Tato smlouva je účinná a platná ode dne jejího podepsání poslední smluvní stranou. 
 

Jakékoli změny v této smlouvě jsou podmíněny předchozím souhlasem smluvních stran a jsou platné a 
účinné jen tehdy, jsou-li v písemné formě a podepsány všemi smluvními stranami. 
 

Její ukončení nebo změny jsou možné pouze v případech: 
- souhlasu všech stran 

- hrubého porušení sjednaných podmínek jednou ze smluvních stran 

- z rozhodnutí OHES o nevhodnosti provozu 

- jednostranným  vypovězením objednatele při dodržení storno podmínek 

 

Zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetli a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání vážně, určitě a srozumitelně podle jejich pravé vůle, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Berte prosím taktéž na vědomí, že bez podepsané pobytové smlouvy 
a dohodnuté zaplacené zálohy nemůže být pobyt na středisku garantován. 



 

 

V Českém Brodě 2019 

 

               

            Ředitel školy                           Jednatel společnosti 
 


